



Lębork, dnia 17.03.2025

Pani
Halina Łukian
Radna Rady Miejskiej w Lęborku

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 07.03.2025 r. w sprawie zlecenia opracowania wpływu rowów melioracyjnych na stan wód gruntowych w Lęborku oraz zwiększenia środków finansowych do wysokości, która umożliwi niezbędną konserwację wszystkich rowów i urządzeń melioracyjnych informuję, że w ramach obecnego budżetu Gminy Miejskiej Lębork zostało zaplanowane zwiększenie nakładów i zakresu prac w zakresie konserwacji miejskich rowów melioracyjnych.

W ramach ubiegłorocznego budżetu wydatki na utrzymanie miejskich rowów wyniosły 343 517,90 zł, a w ramach obecnego budżetu na 2025 planowane wydatki wyniosą 422 232,10 zł.

W okresie zimowym br. wykonywaliśmy bardzo ważne prace konserwacyjne na miejskich rowach jak:

1. Ręczne odmulenie na długości 2.100 mb rowu w ciągu ul. Witkowskiej - Nadmorskiej - Pionierów - do rzeki Kisewa za kwotę 49.875,15 zł,
2. Mechaniczne odmulenie na długości 1.740 mb rowu w pasie drogowym ul. Myśliwskiej wraz z dopływami za kwotę 33.825 zł, odmulenie tego rowu spowodowało osuszenie m.in. terenu pod budowanym rondem w pasie drogowym Mazowiecka – Myśliwska, co wcześniej Pani zgłaszała na sesji Rady Miejskiej.

Obecnie odmulamy rowy zaniechane w latach ubiegłych jak w ciągu ul. Spółdzielczej, Ceramicznej, przy garażach i kotłowni MPEC ul. Traugutta,

Na kwiecień planowane jest odmulenie rowu w ciągu ul. Skoczylasa – Leśna, który nie był konserwowany od kilku lat.

W okresie V-VII br. odmulane będą także kolejne rowy m.in. w ulicach Artylerzystów, Pomorska, Lubelska czy wzdłuż torów kolejowych od ul. Mireckiego do rzeki Łeby. W okresie letnim planujemy 2 cykle koszenia rowów z porostu (w latach ubiegłych był niepełny 1 cykl).

Ponadto informuję, że pod koniec marca br. Wydział Infrastruktury Miejskiej udzieli zlecenia na opracowanie inwentaryzacji miejskiej sieci kanalizacji deszczowej obejmującej obliczenie zlewni ze wskazaniem stanu miejskich kanałów i rowów melioracyjnych

RL

i propozycjami działań naprawczych i optymalizujących funkcjonowanie miejskiej kanalizacji deszczowej, której wyloty wpadają do miejskich rowów. Takie opracowanie pozwoli na określenie kolejności i ważności utrzymania poszczególnych rowów melioracyjnych.

Z poważaniem

BURMISTRZ MIASTA

Jarosław Litwin

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

